## Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

## **EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato Nº 073/2024PS-PMSS - Concorrência Eletrônica nº 002/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares; CNPJ: 13.922.554/0001-98.

**Objeto:** contratação de empresa especializada na prestação de serviços de execução de obra de pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas do município de Souto Soares através de convenio siconv nº 944728.

Contratado(a): LITA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.969.435/0001-60, sediada na Av. Luis Viana Filho, nº 6462, Wall Street Empresarial, Bloco East, Sala 302, Paralela, Salvador/BA, CEP: 41730-101.

Valor Global: R\$ 959.828,78 (novecentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos).

Embasamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021

Unidade Orçamentária: 02.08.01 – Secretária Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo

Classificação: 1009 - Construção, Restauração e Pavimentação de Vias Públicas Elemento de despensa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações Fonte de Recurso: 1700 – Outras Transferências de Convenios ou Repasses da União.

Período de Vigência do Contrato: 10/06/2024 a 31/12/2024.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba www.soutosoares.ba.gov.br